



14-11-51

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Sudoeste
Estado do Paraná

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 064/2021

OBJETO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

1ª via

Lançamento: 21/06/2021

Abertura: 12/07/2021 - 09:00 horas

SITE TCE

SITE PMSAS

PUBLICAÇÕES AMP - TRIBUNA - GAZETA - DIOE - DOU



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 3563-8000

TERMO DE REFERÊNCIA

1- DESCRIÇÃO DO OBJETO:

A presente solicitação tem por objeto a futura e eventual Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

2- JUSTIFICATIVA

Justifica-se a compra dos itens abaixo descritos, para desenvolvimento de campanhas desenvolvidas e ligadas à Secretária de Assistência Social deste município.

3- RESPONSÁVEL PELO TERMO DE REFERÊNCIA

A confecção da presente Termo de Referência é de responsabilidade da servidora Deise Crespão, da Secretaria Municipal de Assistência Social, cujo contatos para esclarecimentos seguem:

E-mail: assistenciasocial@pmsas.pr.gov.br

Telefone: 46 991219760

4- CRITÉRIOS DE JULGAMENTO

Solicitamos o critério de julgamento POR LOTE, haja visto que existem bens e serviços solicitados que necessitam ser fornecidos por uma única empresa, para a manutenção da qualidade nos fins para que serão aplicados.

5- SOLICITAÇÃO DE PROSPECTO OU AMOSTRAS

“NÃO SE APLICA”

6- DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

“NÃO SE APLICA”

7- PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA

Os bens deverão ser entregues no **prazo máximo de 20 (vinte) dias**, de forma **parcial**, após o recebimento da nota de empenho, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas na respectiva nota de empenho.

Os bens deverão ser entregues de acordo com as solicitações, pelo período de **12 (doze) meses**, que será sua vigência.

Os bens serão recebidos provisoriamente pelo responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência e Proposta.

Os bens poderão ser rejeitados no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste termo de referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo máximo de **2 (dois) dias**, a contar da notificação da contratada, sem prejuízo da aplicação das penalidades.

8- LOCAL E FORMA DE ENTREGA

Os bens desta solicitação deverão ser entregues sem ônus de entrega ou prestação de acordo com as solicitações da Secretaria Municipal de Assistência Social, na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social, no endereço Rua Cerylo Zottis, nº 99, Vila Nova, neste município de Santo Antonio do Sudoeste, no horário das **07h30min às 11h30min e das 13h00 às 17h00**. Sendo que não serão recebidos fora dos horários estabelecidos.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 3563-8000

9- FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO E ACOMPANHAMENTO

O recebimento dos bens, fiscalização e acompanhamento da execução do contrato será efetuado pelos servidores abaixo indicados, a fim de verificar a conformidade dele com as especificações técnicas dispostas no mesmo.

Fiscal: Daniela Strapazon Priamo

CPF: 041.018.089-02

E-mail: assistenciasocial@pmsas.pr.gov.br

A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

10- ESCLARECIMENTOS TÉCNICOS

Os esclarecimentos referentes aos documentos técnicos solicitados, dos bens ou serviços pretendidos e demais especificações técnicas serão efetuadas pelo servidor abaixo indicado:

Fiscal: Daniela Strapazon Priamo

Contato: 46 99937 0020

E-mail: assistenciasocial@pmsas.pr.gov.br

Fiscal: Deise Crespão

Contato: 46 991219760

E-mail: assistenciasocial@pmsas.pr.gov.br

11- OBSERVAÇÕES E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- Os produtos deverão estar em conformidade com as normas vigentes. Na entrega serão verificados os prazos de validade e o estado de conservação das embalagens.
- A contratada ficará obrigada a trocar, a suas expensas, a mercadoria que vier a ser recusada, sendo que o ato do recebimento não importará na aceitação. Prazo de troca: 05 (cinco) dias úteis.
- A contratada deverá responsabilizar-se e arcar por quaisquer taxas ou emolumentos concernentes ao objeto da presente licitação, bem como demais custos, encargos inerentes e necessários para a completa execução das obrigações assumidas.
- A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

12- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E VALOR ESTIMADO

A cobertura das despesas necessárias à aquisição ou execução dos bens ou serviços contratados correrá à conta dos recursos específicos consignados a Secretaria Municipal de Assistência Social, constantes no Orçamento Geral do Município e ainda possível a utilização de recursos de receita livre, que estarão detalhados no Parecer Contábil do processo licitatório.

O valor estimado da presente aquisição é de **R\$ 78.041,67 (setenta e oito mil e quarenta e um e sessenta e sete centavos)**.



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@prmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 3563-8000

Os valores estimados supracitados não implicam em previsão de crédito em favor da contratada, que somente fará jus aos valores após a solicitação e aquisição dos itens.

O valor estimado da contratação e os respectivos valores máximos foram apurados de acordo com a **média** da consulta de preços realizadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social.

13- DESCRIÇÃO DETALHADA DO OBJETO, QUANTITATIVOS E VALOR

As especificações técnicas dos bens ou serviços constantes neste termo de referência são apenas requisitos mínimos de qualidade indispensáveis para a prestação do serviço contratado, não apresentando qualquer menção a marcas específicas.

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/ Serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor estimado	Preço máximo total
1.	18108	CANECA de cerâmica cor branca, lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	100	UNI	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
2.	18109	CANECA de cerâmica cor externa branca, lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	100	UNI	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
3.	18110	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	100	PAR	R\$ 23,66	R\$ 2.366,33
4.	18111	TAÇA de vidro jateada, com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	100	UNI	R\$ 23,57	R\$ 2.356,67
5.	18112	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	200	UNI	R\$ 10,63	R\$ 2.126,67
6.	18113	CHAVEIRO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	200	UNI	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
7.	18114	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	200	UNI	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
8.	18115	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	300	UNI	R\$ 4,43	R\$ 1.330,00
9.	18116	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	300	UNI	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
10.	18117	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	200	UNI	R\$ 13,97	R\$ 2.793,33
TOTAL						R\$ 18.830,00
Lote: 2 - Lote 002						
Item	Código do produto/ Serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Valor estimado	Preço máximo total
1	18118	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	500	UNI	R\$ 3,83	R\$ 1.916,67
2	18119	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	500	UNI	R\$ 3,13	R\$ 1.566,67
3	18120	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	500	UNI	R\$ 2,83	R\$ 1.416,67
4	18121	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente.	800	UNI	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 3563-8000

		Medidas: 10 x 15cm.				
5	18122	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	800	UNI	R\$ 4,57	R\$ 3.653,33
6	18123	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	1000	UNI	R\$ 3,57	R\$ 3.566,67
7	18124	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	1000	UNI	R\$ 0,95	R\$ 950,00
8	18125	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	800	UNI	R\$ 11,97	R\$ 9.573,33
9	18126	ROLO FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr. 2mm	20	UNI	R\$ 10,30	R\$ 206,00
10	18127	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	10	PCT	R\$ 51,13	R\$ 511,33
11	18128	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	10	PCT	R\$ 34,17	R\$ 341,67
12	18129	SACO BOOP transparente nº06. Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	15	PCT	R\$ 40,27	R\$ 604,00
13	18130	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister), material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	10	PCT	R\$ 25,63	R\$ 256,33
14	18131	FORMINHA PARA DOCES, em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	10	PCT	R\$ 2,83	R\$ 28,33
15	18132	FUNDO DECORADO para doces, rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	10	PCT	R\$ 3,33	R\$ 33,33
16	18133	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	50	PCT	R\$ 18,97	R\$ 948,33
17	18134	COPO PIC 151 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	50	PCT	R\$ 20,93	R\$ 1.046,67
18	18135	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	500	UNI	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
19	18136	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca, transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	500	UNI	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
20	18137	FRASCO PET modelo cilindrico alto, transparente, com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura.	500	UNI	R\$ 6,66	R\$ 3.331,67
21	18138	FOLHA POLIPROPILENO, transparente, Tamanho: 90cm x 100cm.	300	UNI	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
22	18139	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa, fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	50	PCT	R\$ 5,87	R\$ 293,33
23	18140	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	50	PCT	R\$ 9,13	R\$ 456,67
24	18141	TUBETE 13 CM plástico, cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	50	PCT	R\$ 16,13	R\$ 806,67
25	18142	FITILHO PLÁSTICO 5mm, cores sortidas, ROLO DE comprimento de 50m.	20	ROLO	R\$ 4,97	R\$ 99,33
26	18143	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	500	UNI	R\$ 3,47	R\$ 1.733,33
27	18144	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	500	UNI	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
28	18145	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	100	PCT	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
29	18146	SACOLA PLÁSTICA branca, produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	30	KG		
					R\$ 13,40	R\$ 402,00
TOTAL						R\$ 78.041,67



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao2@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 3563-8000

Em anexo estão os documentos necessários para subsidiarem o processo licitatório para aquisição ou contratação dos referidos produtos ou serviços.

- Orçamentos e Pesquisas de Mercado;
- Planilha de Obtenção de Valor Estimado.

15- GESTÃO E AUTORIZAÇÃO

Estou ciente que fui indicado como **FISCAL** responsável pelos contratos oriundos deste presente Termo de Referência.

Daniela S. Strapazzon Priamo

Fiscal: Daniela S. Priamo

CPF: 041.018.089-02

Este Termo de Referência é exclusivo da Secretaria de Saúde. Saliento que são de nossa total **RESPONSABILIDADE**, todas as informações fornecidas, tais como descritivo técnico e justificativa da real necessidade da aquisição dos itens mencionados, bem como a realização e conferência dos orçamentos. No qual as mesmas serão dispostas ao Departamento de Licitações para realização de processo licitatório.

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná – 16 de junho de 2021.

Daniela S. Strapazzon Priamo

Daniela Strapazzon Priamo
Secretária Municipal de Saúde

Deise Crespão

Deise Crespão
Responsável pelo Termo de Referência



Planilha de Formulação de Valor Estimado

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Item	Relação de Itens	Orçamento Empresa A	Orçamento Empresa B	Orçamento Empresa C	Orçamento Empresa D	Orçamento Empresa E	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
1	CANECA de cerâmica cor branca, lisa, com alça	R\$ 15,99	R\$ 16,00	R\$ 20,00			100	R\$ 17,33	R\$ 1.733,00
2	CANECA de cerâmica cor externa branca, lisa e	R\$ 28,90	R\$ 24,00	R\$ 23,00			100	R\$ 25,30	R\$ 2.530,00
3	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, uniss	R\$ 26,99	R\$ 20,00	R\$ 24,00			100	R\$ 23,66	R\$ 2.366,33
4	TAÇA de vidro jateada, com capacidade de 370	R\$ 13,70	R\$ 22,00	R\$ 35,00			100	R\$ 23,57	R\$ 2.356,67
5	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangu	R\$ 7,90	R\$ 10,00	R\$ 14,00			200	R\$ 10,63	R\$ 2.126,67
6	CHAVEIRO em polímero modelo quadrado cor	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 6,50			200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
7	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 6,50			200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
8	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente,	R\$ 6,90	R\$ 2,90	R\$ 3,50			300	R\$ 4,43	R\$ 1.330,00
9	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, op	R\$ 8,90	R\$ 2,90	R\$ 3,50			300	R\$ 5,10	R\$ 1.530,00
10	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa pe	R\$ 17,90	R\$ 10,00	R\$ 14,00			200	R\$ 13,97	R\$ 2.793,33
11	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impress	R\$ 3,00	R\$ 4,50	R\$ 4,00			500	R\$ 3,83	R\$ 1.916,67
12	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impres	R\$ 3,00	R\$ 3,90	R\$ 2,50			500	R\$ 3,13	R\$ 1.566,67
13	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impress	R\$ 3,00	R\$ 3,50	R\$ 2,00			500	R\$ 2,83	R\$ 1.416,67
14	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transpare	R\$ 1,20	R\$ 1,50	R\$ 1,20			800	R\$ 1,30	R\$ 1.040,00
15	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparer	R\$ 0,90	R\$ 1,00	R\$ 11,80			800	R\$ 4,57	R\$ 3.653,33
16	SACO de papel branco, sanfona com medidas d	R\$ 2,20	R\$ 3,50	R\$ 5,00			1000	R\$ 3,57	R\$ 3.566,67
17	MARMITEX de alumínio retangular com tampa	R\$ 0,90	R\$ 0,85	R\$ 1,10			1000	R\$ 0,95	R\$ 950,00
18	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em a	R\$ 16,90	R\$ 17,00	R\$ 2,00			800	R\$ 11,97	R\$ 9.573,33
19	ROLO DE FIO de sisal natural pequeno, Peso 2	R\$ 11,50	R\$ 9,90	R\$ 9,50			20	R\$ 10,30	R\$ 206,00
20	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. T	R\$ 55,90	R\$ 60,00	R\$ 37,50			10	R\$ 51,13	R\$ 511,33
21	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. T	R\$ 25,00	R\$ 60,00	R\$ 17,50			10	R\$ 34,17	R\$ 341,67
22	SACO BOOP transparente nº06. Tamanho 25 cm	R\$ 35,90	R\$ 49,90	R\$ 35,00			15	R\$ 40,27	R\$ 604,00
23	EMBALAGEM plástica individual para doce (b	R\$ 31,00	R\$ 32,90	R\$ 13,00			10	R\$ 25,63	R\$ 256,33
24	FORMINHA PARA DOCES, em papel, nº 5. Co	R\$ 2,00	R\$ 3,50	R\$ 3,00			10	R\$ 2,83	R\$ 28,33
25	FUNDO DECORADO para doces, rendado, na	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 3,00			10	R\$ 3,33	R\$ 33,33
26	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente	R\$ 18,50	R\$ 19,90	R\$ 18,50			50	R\$ 18,97	R\$ 948,33
27	COPO PIC 151 com tampa, acrílico transparente	R\$ 20,90	R\$ 22,50	R\$ 19,40			50	R\$ 20,93	R\$ 1.046,67

28	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa	R\$ 4,50	R\$ 3,99	R\$ 3,00			500	R\$ 3,83	R\$ 1.915,00
29	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca	R\$ 5,50	R\$ 4,99	R\$ 7,00			500	R\$ 5,83	R\$ 2.915,00
30	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente	R\$ 5,50	R\$ 6,99	R\$ 7,50			500	R\$ 6,66	R\$ 3.331,67
31	FOLHA POLIPROPILENO, transparente, Tamanho	R\$ 4,00	R\$ 5,90	R\$ 4,50			300	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
32	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa, 10x10	R\$ 3,50	R\$ 11,90	R\$ 2,20			50	R\$ 5,87	R\$ 293,33
33	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu	R\$ 8,00	R\$ 7,90	R\$ 11,50			50	R\$ 9,13	R\$ 456,67
34	TUBETE 13 CM plástico, cristal com tampa em	R\$ 15,50	R\$ 14,90	R\$ 18,00			50	R\$ 16,13	R\$ 806,67
35	FITILHO PLÁSTICO 5mm, cores sortidas, comprimento	R\$ 4,50	R\$ 5,90	R\$ 4,50			20	R\$ 4,97	R\$ 99,33
36	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada	R\$ 3,00	R\$ 4,90	R\$ 2,50			500	R\$ 3,47	R\$ 1.733,33
37	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada	R\$ 1,50	R\$ 4,50	R\$ 1,80			500	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00
38	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 11,50			100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
39	SACOLA PLÁSTICA branca, produzida em polietileno	R\$ 12,70	R\$ 13,00	R\$ 14,50			30	R\$ 13,40	R\$ 402,00

Responsável pela planilha:

DEISE CRESPÃO

Data: quarta-feira, 16 de junho de 2021

Deise Crespão

Total/ SubTotal

R\$

78.041,67



ORÇAMENTO 28 DE MAIO DE 2021

PERSONALIZADOS

Nome do produto/serviço	Valor Unitário
CANECA de cerâmica cor branca, lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 20,00
CANECA de cerâmica cor externa branca, lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 23,00
CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 24,00
TAÇA de vidro jateada, com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 35,00
MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 14,00
CHAVEIRO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 6,50
CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 6,50
COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 3,50
COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 3,50
TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 14,00

Nome do produto/serviço	Preço unitário
CANECA de cerâmica cor branca, lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 20,00
CANECA de cerâmica cor externa branca, lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 23,00
CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 24,00
TAÇA de vidro jateada, com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 35,00
MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 14,00
CHAVEIRO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 6,50



ORÇAMENTO 28 DE MAIO DE 2021

PERSONALIZADOS

CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 6,50
COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 3,50
COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 3,70
TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 14,00

EMPRESA: TiuBuh Personalizados

RAZÃO SOCIAL: Luciano Pacheco – MEI 07123126920

CNPJ: 41.220.509/0001-27

CIDADE: SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CNPJ: 41.220.509/0001-27
 Luciano Pacheco - MEI 07123126920
 TiuBuh
 Personalizados
 Santo Antonio do Sudoeste - PR

Luciano Pacheco

 Assinatura e Carimbo

ORÇAMENTO 25 DE MAIO DE 2021

PERSONALIZADOS

Item	Nome do produto/serviço	Valor
1.	CANECA de cerâmica cor branca, lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 16,00
2.	CANECA de cerâmica cor externa branca, lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 24,00
3.	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 20,00
4.	TAÇA de vidro jateada, com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 22,00
5.	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 10,00
6.	CHAVEIRO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 3,99
7.	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 3,99
8.	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 2,90
9.	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 2,90
10.	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	R\$ 10,00
Item	Nome do produto/serviço	Valor estimado
1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	R\$
2	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	R\$
3	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	R\$
4	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	R\$
5	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	R\$
6	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	R\$

Nadine Dalamez

ORÇAMENTO 25 DE MAIO DE 2021

PERSONALIZADOS

7	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	R\$
8	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	R\$
9	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	R\$
10	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	R\$
11	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	R\$
12	SACO BOOP transparente nº06. Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	R\$
13	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister), material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	R\$
14	FORMINHA PARA DOCES, em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	R\$
15	FUNDO DECORADO para doces, rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	R\$
16	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und.	R\$
17	COPO PIC 151 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	R\$
18	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	R\$
19	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca, transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	R\$
20	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente, com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura.	R\$
21	PAPEL POLIPROPILENO, transparente. Tamanho: 90cm x100cm.	R\$
22	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa, fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	R\$
23	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo. Pacote com 100 und.	R\$
24	TUBETE 13 CM plástico, cristal com tampa em cores sortidas. Pacote com 10 und.	R\$
25	FITILHO PLÁSTICO 5mm, cores sortidas, comprimento de 50m.	R\$
26	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	R\$
27	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	R\$
	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	R\$

Nadine Dalavoa

ORÇAMENTO 25 DE MAIO DE 2021

PERSONALIZADOS

28	SACOLA PLÁSTICA branca, produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	RS
----	---	----

Nadine Dalanora

RAZÃO SOCIAL: NADINE MICAELA DALANORA
CNPJ: 32.371.011/0001-74

ORÇAMENTO EMBALAGENS
15 DE JUNHO DE 2021
CLEOMIR CONSORTE

Item	Nome do produto/serviço	Unidade	Valor estimado
1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	UNI	3,00
2	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	UNI	3,00
3	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	UNI	3,00
4	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	UNI	1,20
5	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	UNI	0,90
6	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	UNI	2,20
7	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	UNI	0,90
8	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	UNI	16,90
9	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.		11,50
10	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PCT	55,90
11	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	PCT	25,00
12	SACO BOOP transparente nº06. Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PCT	35,90
13	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister), material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	PCT	31,00
14	FORMINHA PARA DOCES, em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	PCT	2,00
15	FUNDO DECORADO para doces, rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	PCT	3,50
16	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	PCT	18,50
17	COPO PIC 151 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	PCT	20,90
18	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	UNI	4,50
19	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca, transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	UNI	5,50
20	FRASCO PET modelo cilindrico alto, transparente, com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura.	UNI	5,50
21	PAPEL POLIPROPILENO, transparente, Tamanho: 90cm x 100cm.	UNI	4,00
22	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa, fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	PCT	3,50
23	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	PCT	8,00
24	TUBETE 13 CM plástico, cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	PCT	15,50

ORÇAMENTO EMBALAGENS
15 DE JUNHO DE 2021
CLEOMIR CONSORTE

25	FITILHO PLÁSTICO 5mm, cores sortidas, comprimento de 50m.	UNI	4,50
26	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	UNI	3,00
27	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	UNI	1,50
28	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	PCT	10,00
29	SACOLA PLÁSTICA branca, produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	KG	12,70

003.577.40-0001-80

ASSINATURA E CARIMBO



ORÇAMENTO EMBALAGENS
15 DE JUNHO DE 2021
PONTO DAS UTILIDADES

Item	Nome do produto/serviço	Unidade	Valor estimado
1.	CANECA de cerâmica cor branca, lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	15,99
2.	CANECA de cerâmica cor externa branca, lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	28,90
3.	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente.	PAR	26,99
4.	TAÇA de vidro jateada, com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	13,70
5.	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	1,90
6.	CHAVEIRO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	4,99
7.	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	4,99
8.	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	6,90
9.	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	8,90
10.	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UNI	17,90
Item	Nome do produto/serviço	Unidade	
1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	UNI	4,50
2	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	UNI	3,90
3	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	UNI	3,50
4	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	UNI	1,50
5	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	UNI	1,00
6	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	UNI	3,50
7	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	UNI	0,83
8	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	UNI	17,00
9	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.		9,90

ORÇAMENTO EMBALAGENS
15 DE JUNHO DE 2021
PONTO DAS UTILIDADES

10	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PCT	60,00
11	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	PCT	60,00
12	SACO BOOP transparente nº06. Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PCT	49,90
13	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister), material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	PCT	32,90
14	FORMINHA PARA DOCES, em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	PCT	3,50
15	FUNDO DECORADO para doces, rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	PCT	3,50
16	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	PCT	19,90
17	COPO PIC 151 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	PCT	22,50
18	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	UNI	3,99
19	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca, transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	UNI	4,99
20	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente, com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura.	UNI	6,99
21	FOLHA POLIPROPILENO, transparente. Tamanho: 90cm x100cm.	UNI	5,90
22	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa, fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	PCT	11,90
23	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	PCT	7,90
24	TUBETE 13 CM plástico, cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	PCT	14,90
25	FITILHO PLÁSTICO 5mm, cores sortidas, ROLO DE comprimento de 50m.	ROLO	5,90
26	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	UNI	4,90
27	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	UNI	4,50
28	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	PCT	10,00
29	SACOLA PLÁSTICA branca, produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	KG	13,00

04.287.582/0001-90

Rosane C. P Scopel CIA LTDA.

Ins. Est. 903.23004-53

Ass. 

Av Brasil 1556 Centro CEP 85710-000
 Santo Antonio do Sudoeste-PR

ORÇAMENTO EMBALAGENS
15 DE JUNHO DE 2021
EMBALAGENS CASCAVEL

Item	Nome do produto/serviço	Unidade	Valor estimado
1	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm.	UNI	4,00
2	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	UNI	2,50
3	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	UNI	2,00
4	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	UNI	1,20
5	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	UNI	11,80
6	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	UNI	5,00
7	MARMITEX de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	UNI	1,10
8	CAIXA DE PAPEL kraft, tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	UNI	2,00
9	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	UNI	9,50
10	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PCT	37,50
11	SACO PRESENTE metalizado, cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	PCT	17,50
12	SACO BOOP transparente nº06. Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PCT	35,00
13	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister), material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	PCT	13,00
14	FORMINHA PARA DOCES, em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	PCT	3,00
15	FUNDO DECORADO para doces, rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	PCT	3,00
16	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	PCT	18,50
17	COPO PIC 151 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	PCT	19,40
18	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	UNI	3,00
19	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca, transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	UNI	7,00
20	FRASCO PET modelo cilindrico alto, transparente, com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura.	UNI	7,50
21	PAPEL POLIPROPILENO, transparente, Tamanho: 90cm x 100cm.	UNI	4,50
22	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa, fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	PCT	2,20
23	VARETA PARA ALGODÃO DOCE em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.	PCT	11,50
24	TUBETE 13 CM plástico, cristal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.	PCT	18,00

Cadastro ICMS
90127035-00
ADENIR KUNH
Av. Brasil, 1341
L 85710-000 - S. A. do Sud. - Pr.

ORÇAMENTO EMBALAGENS
15 DE JUNHO DE 2021
EMBALAGENS CASCAVEL

25	FITILHO PLÁSTICO 5mm, cores sortidas, comprimento de 50m.	UNI	4,50
26	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	UNI	2,50
27	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	UNI	1,80
28	BALÃO nº7, liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	PCT	11,50
29	SACOLA PLÁSTICA branca, produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	KG	14,50

Roseli Kunh.

ASSINATURA E CARIMBO

Av. Brasil, 1341
85710-000 - S. A. do Sud. - Pr.

ADENIR KUNH

90127035-00

Cadastro ICMS



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 455/2021

000019

Equilíbrio

Página:1

Solicitação

Número **455** Tipo **Aquisição de Material** Emitido em **21/06/2021** Quantidade de Itens **39**

Solicitante

Código **5605-7** Nome **DANIELA SILUANDBRA STRAPAZZON PRIAMO** Processo Gerado **634/2021**

Local **84 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**

Órgão **09 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL** Pagamento **Mediante apresentação**

Entrega **Secretaria Municipal de Assitencia Social** Prazo **10 Dias**

Descrição:

A presente solicitação tem por objeto a futura e eventual Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

Justificativa:

Justifica-se a compra dos itens abaixo descritos, para desenvolvimento de campanhas desenvolvidas e ligadas à Secretária de Assistência Social deste município.

Lote

001 Lote 001

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018108	CANECA de cerâmica cor branca lisa, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	100,00	17,33	1.733,00
018109	CANECA de cerâmica cor externa branca lisa e com interior colorida, com alça, com capacidade de 325 ml. Dimensões máximas: 10 cm de altura, 9 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	100,00	25,30	2.530,00
018114	CHAVEIRO em polímero modelo redondo com argola, na cor branca, dimensão: 3,5 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	200,00	5,16	1.032,00
018113	CHAVEIRO QUADRADO em polímero modelo quadrado com argola, na cor branca, dimensões: 4 cm x 4 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	200,00	5,16	1.032,00
10	CHINELO de borracha (látex), duas tiras, unissex, cor branco, numeração: 33/34,35/36,37/38,39/40,41/42 e 43/44 par. Com personalização colorida a definir posteriormente	PAR	100,00	23,66	2.366,00
018115	COPO LONG DRINK em acrílico, transparente, cores diversas, medidas aproximadas: 16 cm de altura, 6 cm de diâmetro. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	300,00	4,43	1.329,00
018116	COPO TWISTER em acrílico, cores diversas, opaco. Capacidade aproximada de 400 ml. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	300,00	5,10	1.530,00
018112	MOUSE PAD sem apoio na cor branca, retangular, parte superior de tecido e inferior emborrachada. Medidas: 21,5 cm de largura, 17,5 cm de altura. Com personalização colorida a definir posteriormente	UN	200,00	10,63	2.126,00
018111	TAÇA de vidro jateada com capacidade de 370 ml. Medidas: 198,2 x 60,30mm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	100,00	23,57	2.357,00
018117	TOALHA DE MÃO, 100% algodão com faixa personalizável em poliéster, cores diversas. Dimensões: 38 cm x 24 cm. Com personalização colorida a definir posteriormente.	UN	200,00	13,97	2.794,00
TOTAL					18.829,00

Lote

002 Lote 002

Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
018118	SACOLA kraft pardo	UN	500,00	3,83	1.915,00



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 455/2021

Equipamento		Página:2			
	liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 26 x 18 x 10,5 cm .				
018145	BALÃO nº7 , liso com 07 polegadas, cores sortidas. Pacote com 50 und.	PACOT	100,00	10,50	1.050,00
018144	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 03, medidas aproximadas: 22 cm x 27 cm.	UN	500,00	2,60	1.300,00
018143	BANDEJA de papel cartão retangular metalizada prata, nº 05. Medidas aproximadas: 32 cm x 39 cm.	UN	500,00	3,47	1.735,00
018135	BISNAGA PLÁSTICA transparente com tampa flip flop cores sortidas, capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 107 mm de altura x 35 mm de diâmetro.	UN	500,00	3,83	1.915,00
018125	CAIXA DE PAPEL kraft , tampa com visor em acetato. Tamanho aproximado: 11,5 cm x 15,5 cm x 3,5 cm.	UN	800,00	11,97	9.576,00
018139	CAIXA LEMBRANÇA retangular xadrez rosa fita cetim branca, com tampa. Medidas aproximadas: 11,2 cm x 3,8 cm x 3,4 cm. Pacote com 10 und.	PACOT	50,00	5,87	293,50
018133	COPO PIC 101 com tampa, acrílico transparente, capacidade de 100 ml. Tamanho aproximado: 5 cm de altura x 6 cm de largura. Pacote com 10 und	PACOT	50,00	18,97	948,50
018134	COPO PIC 151 com tampa acrílico transparente, capacidade de 150 ml. Tamanho aproximado: 6 cm de altura x 7 cm de largura. Pacote com 10 und.	PACOT	50,00	20,93	1.046,50
018130	EMBALAGEM plástica individual para doce (blister material pet. Dimensões fechado: 57 mm de diâmetro x 33 mm de altura. Pacote com 50 und.	PACOT	10,00	25,63	256,30
018126	FIO de sisal natural pequeno, Peso 250gr.	METRO	20,00	10,30	206,00
018142	FITILHO PLÁSTICO 5mm cores sortidas, comprimento de 50m.	UN	20,00	4,97	99,40
018131	FORMINHA PARA DOCES em papel, nº 5. Cores sortidas. Tamanho aproximado: Pacote com 100 und.	PACOT	10,00	2,83	28,30
018137	FRASCO PET modelo cilíndrico alto, transparente com válvula spray em plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 14 cm de altura x 3,2 cm de largura	UN	500,00	6,66	3.330,00
018136	FRASCO PET oval, com tampa flip flop de rosca transparente, plástico, com capacidade de 60 ml. Tamanho aproximado: 9,7 cm de altura x 4,5 cm de largura.	UN	500,00	5,83	2.915,00
018132	FUNDO DECORADO para doces rendado, na cor branca. Nº 9. Pacote com 100 und.	PACOT	10,00	3,33	33,30
018124	MARMITEK de alumínio retangular com tampa pet, 220 ml. Tamanho 12,7 cm x 9,8 cm x 3,3 cm.	UN	1.000,00	0,95	950,00
018138	PAPEL POLIPROPILENO transparente, Tamanho: 90cm x100cm.	UN	300,00	4,80	1.440,00
018129	SACO BOPP transparente nº06 Tamanho 25 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PACOT	15,00	40,27	604,05
018123	SACO de papel branco, sanfona com medidas de 7,5 x 14 cm.	UN	1.000,00	3,57	3.570,00
018122	SACO plástico com aba adesiva nº 5, transparente. Medidas: 6,5 x 9cm.	UN	800,00	4,57	3.656,00
018121	SACO plástico com aba adesiva nº 20, transparente. Medidas: 10 x 15cm.	UN	800,00	1,30	1.040,00
018128	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 15 cm x 23cm. Pacote com 50 und.	PACOT	10,00	34,17	341,70
018127	SACO PRESENTE metalizado cores diversas. Tamanho: 26 cm x 37 cm. Pacote com 50 und.	PACOT	10,00	51,13	511,30
018120	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 12x 10 x 4,5 cm.	UN	500,00	2,83	1.415,00
018119	SACOLA kraft pardo liso com alça sem impressão. Papel kraft 80 gramas. Tamanho aproximadamente: 21,5 x 15 x 8 cm.	UN	500,00	3,13	1.565,00
018146	SACOLA PLÁSTICA branca produzida em polietileno, 100% reciclada. Tamanho 40 x 50 cm.	UN	30,00	13,40	402,00
018141	TUBETE 13 CM plástico	PACOT	50,00	16,13	806,50



Município de Santo Antonio do Sudoeste
Solicitação 455/2021

000021

Equipano Página:3

018140	crystal com tampa em cores sortidas, Pacote com 10 und.				
	VARETA PARA ALGODÃO DOCE	PACOT	50,00	9,13	456,50
	em bambu de 40cm, tipo redondo, Pacote com 100 und.				
				TOTAL	43.405,85
				TOTAL GERAL	62.234,85



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br – Telefone: (46) 35638000

000022

PARECER CONTÁBIL

ASSUNTO: Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento.

1 RETROSPECTO

Trata-se de **fase interna** de licitação, onde procedimento veio acompanhado da Solicitação com Estimativa de Quantidade e Preços, Orçamentos e o Termo de Referência.

O Departamento de Licitações encaminhou os autos para avaliação contábil por parte desta Secretaria, levando-se em consideração o disposto no artigo 38, inciso VI e parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

É o relatório.

2 CONCLUSÃO

ANTE O EXPOSTO, esta Secretaria de Contabilidade e Finanças, **CERTIFICA** que para validade dos atos:

- i. Há recursos orçamentários para pagamento das obrigações originadas da Aquisição de itens e embalagens personalizadas para os eventos da Secretária Municipal de Assistência Social, conforme quantidades, especificações, exigências e condições estabelecidas neste documento., ao custo máximo de **R\$ 62.234,85 (Sessenta e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Quatro Reais e Oitenta e Cinco Centavos)**;
- ii. Que os gastos com esta licitação não comprometem os recursos mínimos destinados à saúde e à educação. O parecer contábil constitui exigência prescrita nos artigos 212 e 216, parágrafo 6º, ambos da Constituição Federal de 1988. O artigo 212 impõe aos entes federados a vinculação de parcela da arrecadação tributária, enquanto que o artigo 216, parágrafo 6º apenas faculta a vinculação de tais receitas. Além disso, o artigo 167 da Carta Política abre uma exceção à regra da impossibilidade de vinculação da receita proveniente de impostos, autorizando, contudo, quando se tratar de repasses destinados à saúde e à educação;
- iii. Que existe adequação orçamentária e financeira compatíveis com o Plano Plurianual (PPA) e a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO), conforme abaixo:

Dotações						
Exercício	da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2021		3190	09.002.08.244.0801.2046	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

É o parecer, submetido a honrosa apreciação de Vossa Senhoria.

Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, 21/06/2021.


ANA MARIA BANDEIRA
Contadora
CRC 066191/PR